tur mediocriter, reprehensione digna sunt omnia.
In recitationibus ultimus omnium ingredere; facis
enim te conspicuum: et racentibus omnibus peregrinam
quandam laudationem subiicere memento, quae
aures praesentium aduertat et offendat, ut naufragent
omnes ad verborum insolentiam, et aures obturent.
Neque vero manum saepe ad laudandum moueas,
vile enim id est: neque affurgas, nisi semel forte
aut bis ad summum. Subride autem frequenter, et
ostende, non placere tibi, quae dicuntur. Auci-

Cc 2

tes

20. ἀμφιλαφεῖς] Et etymon huius nominis
et rem ipsam praeclare explicat Epict. Ench.
c. 65. πᾶν πρᾶγμα δύο ἔχει λαβάς, τὴν
μὲν Φορητὴν, τὴν δὲ ἀΦορητον. Sed pot-
est hic quidem ἀμφιλαφῆς simpliciter op-
portunum notare: qui reprehendere volunt,
ansam vbiique accipiunt. *Gesner.*

ἀφορμαὶ τῶν μέμψεων τοῖς συκοφαντικοῖς τὰ
ῶτα, τὰ δὲ ἄλλα, χρὴ θαύρεῖν· ἡ τόλμα γὰρ,
καὶ ἡ ἀναισχυντία, καὶ τὸ ψεῦσμα πρέχειρον,
καὶ ὅρνος ἐπ' ἄκροις ἀεὶ τοῖς χειλεσι, καὶ Φθό-
νος πρὸς ἄπαντας, καὶ μῆσος, καὶ Βλασφημία,
καὶ διαβολὴ πιθανά· ταῦτά σε ἀοιδιμον ἐν
βραχεῖ καὶ περίβλεπτον ἀποφανεῖ· τοιαῦτα
μὲν τὰ Φανερὰ καὶ τὰ ἔξω.

Ίδια δὲ πάντα πράγματα ποιεῖν σοι δεδόχθω,
κυβεύειν, μεθύσκεσθαι, λαγυνεύειν, μοιχεύειν,
αὐχεῖν γε, καὶ μὴ ποιήσῃς, καὶ πρὸς ἄπαντας
λέγειν, καὶ γραμμάτια ὑποδεικνύναμ ὑπὸ γυναι-
κῶν δῆθεν γραφέντα· καλὸς γὰρ εἶναι θέλε,
καὶ σοι μελέτω ὑπὸ τῶν γυναικῶν σπυδάζεσθαι
δοκεῖν·

*res autem sunt reprobendendi occasiones apud eos,
qui pronas ad calumniandum aures habent. Cae-
terum confidendum est: audacia enim, et impuden-
tia, et mendacium in promtu, et iuriurāndum in
extremis semper labiis, et inuidia contra omnes, et
odium, et maledicentia, et calumniae probabiles:
Haec celebrem te breui et conspicuum facient. As-
que talia sunt quae extra sunt et apparent.*

23. In priuato autem facinora omnia committere
tibi decretum sit, aleatorem esse, ineptiari, libidi-
nari, moechari, gloriarique etsi non feceris, idque
apud omnes dicere, et literulas ostendere scriptas a
mulieribus. Etenim pulcher esse velle debes, et hoc
agere, ut mulieres studiose videantur te sectari.

Nam

δοκεῖν. ἐς τὴν ῥητορικὴν γὰρ καὶ τῦτο ἀνοίσκεταιν οἱ πολλοὶ, ὡς διὸ τῦτό σε καὶ ἄχρι τῆς γυναικωνίτιδος εὑδοκιμάντος· καὶ τὸ δεῖνα δὲ μὴ αἰδεσθῆται, καὶ πρὸς ἀνδρῶν ἐπὶ τῷ ἔτερῳ ἔρασθαι δοκοῖς· καὶ ταῦτα γενειήτης, ηὐ καὶ νὴ Δία, Φαλακρὸς ἥδη ὅν. ἀλλ' ἔσωσαν οἱ καὶ ἐπὶ τύτῳ συνόντες· ἦν δὲ μὴ ὥσιν, οἱ οἰκταὶ οἰκανοί. πολλὰ γὰρ οὐκ ἐκ τῷ τοιέτῳ πρὸς τὴν ῥητορικὴν χρήσιμα παραγίγμεται. πλείων ηὔανται σχυντίαι, καὶ θράσος· ὁρᾶς ὡς λαλίσεραι αἱ γυναικες, καὶ λυιδοροῦνται περισσῶς, καὶ ὑπὲρ τὰς ἀνδρας; εἰ δὴ τὰ ὄμοια πάσχοις, διοίστεις τῶν ἄλλων· καὶ μὴν καὶ πιττάσθαι χρὴ μάλιστα μὲν τὰ πάντα· εἰ δὲ μὴ, πάντως ἐκεῖνα.